
3 września
2025 r. 
NUMER 35/1682
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

Gorączka orzegowskiej nocy!

Uczniowie rozpoczęli 
nowy rok szkolny

Za nami rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2025/2026. 1 września to wyjątkowy dzień w kalendarzu 
edukacji, ale i w życiu każdego pierwszoklasisty oraz rodzica. Szczególne obchody tego dnia miały miejsce w 

Szkole Podstawowej nr 3 im. Joanny von Schaff gotsch – Gryzik w Rudzie. Rozpoczęcie roku szkolnego zbiegło 
się tam z czterdziestą rocznicą powstania placówki. 

Czytaj str. 2
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Dzielnicowe spotkania 
w nowej formule

W sobotę, 30 sierpnia, Orzegów 
– jedna z najstarszych dzielnic Rudy 
Śląskiej – obchodził swoje 720-lecie. 
Rynek dzielnicy obok kościoła 
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św. Michała Archanioła zamienił się 
w rozświetlone, tętniące życiem cen-
trum!

Więcej na str. 5

8 września rozpoczyna 
się jesienna seria spotkań 
prezydenta Michała Pie-
rończyka z mieszkańca-
mi. Tradycyjne rozmowy 
w dzielnicach tym razem 
będą miały nową formułę 
– prowadzone będą pod-
czas spacerów po okolicy.

Więcej na str. 2
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Uczniowie rozpoczęli nowy rok szkolny
Za nami rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2025/2026. 1 września to wyjątkowy dzień w kalendarzu 
edukacji, ale i w życiu każdego pierwszoklasisty oraz rodzica. Szczególne obchody tego dnia miały miejsce 
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Joanny von Schaffgotsch – Gryzik w Rudzie. Rozpoczęcie roku szkolnego 
zbiegło się tam z czterdziestą rocznicą powstania placówki. 

Na uroczystości w rudzkiej Szkole 
Podstawowej nr 3 pojawili się specjalni 
goście: prezydent Rudy Śląskiej Michał 
Pierończyk i naczelnik Wydziału Oświa-
ty Aleksandra Piecko. Licznie przybyli 
także rodzice i dziadkowie świeżo upie-
czonych uczniów, a także absolwenci 
SP nr 3. –  Często odwiedzam dawną 
szkołę, a ten dzień jest szczególny. Przy-
szedłem świeżo po własnym rozpoczę-
ciu roku. Bardzo dobrze wspominam 
spędzone tu lata, wspaniałych nauczy-

cieli i kolegów – powiedział Witek, kie-
dyś uczeń rudzkiej ,,Trójki”, dziś będący 
już w klasie maturalnej. 

Akademię rozpoczął koncert Orkie-
stry Dętej KWK Bielszowice, zakończo-
ny Mazurkiem Dąbrowskiego. Następ-
nie nastąpiła minuta ciszy, upamiętnia-
jąca ofiary II wojny światowej. Po chwi-
li zadumy przyszła jednak radość, którą 
zapewniła część artystyczna, przygoto-
wana przez dzieci z oddziałów przed-
szkolnych szkoły. Po ich występach 

przyszedł moment szczególnie uroczy-
sty, czyli pasowanie na ucznia. Dokona-
li go prezydent Michał Pierończyk i dy-
rektor Katarzyna Gul. – Czterdzieści lat 
to piękny jubileusz. Pozwala spojrzeć 
w przeszłość i podsumować bogaty do-
robek szkoły. Pozwala też spojrzeć 
w przyszłość z nadzieją i planami na 
dalszą działalność –  mówiła dyrektor 
SP 3. –  Staramy się przekazywać na-
szym uczniom wartości takie jak dobro, 
pomoc i troska. Wartości niezwykle bli-
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skie naszej patronce, Joannie von 
Schaffgotsch-Gryzik, która zawsze była 

szczególnie wrażliwa na potrze-
by innych ludzi. Angażowała się 
w działalność charytatywną, 
wspierała edukację i opiekę zdro-
wotną – dodała.

Prezydent Michał Pierończyk 
podziękował za zaproszenie 
i możliwość uczestnictwa w ob-
chodach jubileuszu szkoły. –  Ze 
swojej strony życzę wam 
– uczniom, aby szkoła zawsze by-
ła dla was drugim domem. Do-
mem, do którego zawsze będzie-
cie chętnie wracali – powiedział 
prezydent.

Po pasowaniu i przemówieniu prezy-
denta pierwszoklasiści dostali od niego 
ufundowane przez miasto rogi obfito-
ści. Na koniec przyszła kolej na pamiąt-
kowe zdjęcia. 

Równocześnie, wiceprezydent Anna 
Krzysteczko uczestniczyła w rozpoczę-
ciu nowego roku szkolnego w Szkole 
Podstawowej nr 17 im. Jana Karskiego 
w Bielszowicach, gdzie również doko-
nała pasowania na uczniów przejętych 
„pierwszaków”. Natomiast wiceprezy-
dent Jacek Morek gościł na uroczysto-
ści i pasowaniu pierwszoklasistów 
w Szkole Podstawowej nr 23 im. Jana 
Brzechwy w Bykowinie.
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Dzielnicowe spotkania w nowej formule
8 września rozpoczyna się jesienna seria spotkań prezydenta Michała Pierończyka z mieszkańcami. 
Tradycyjne rozmowy w dzielnicach tym razem będą miały nową formułę – prowadzone będą podczas 
spacerów po okolicy.

–  Zdecydowaliśmy się na spacery, 
ponieważ mieszkańcy często chcą nam 
naocznie pokazać problem, a nie tylko 
o nim opowiadać. Taka forma pozwali 
nam zobaczyć stan dróg, zieleńców czy 
infrastruktury w konkretnej lokalizacji. 
To znacznie ułatwi zrozumienie proble-
mu i ustalanie priorytetów – mówi pre-
zydent Michał Pierończyk.

Kwadrans przed wyruszeniem na 
spacer przeznaczony będzie dla osób, 
które mają problemy z poruszaniem 
się i w nowej formule nie miałyby moż-
liwości przedstawienia swoich proble-
mów. Następnie pozostali mieszkańcy 
wraz z prezydentem przejdą ulicami 
dzielnicy. Warto pamiętać o wygodnym 

ubraniu i obuwiu, butelce wody czy pa-
rasolu na wypadek deszczu. Gdyby jed-
nak warunki atmosferyczne były wyjąt-
kowo niekorzystne, całe spotkanie zo-
stanie przeprowadzone w stacjonarnej 
formie.

Harmonogram spotkań z miejscami 
startu i trasą spacerów:

8 września, godz. 17:00 – Halemba •	
–  Szkoła Podstawowa nr 27 przy 
ul.  Zamenhofa 12, ul. Międzybloko-
wa, ul. Energetyków, ul. Solidarności,
10 września, godz. 17:00 – Godula •	
i Orzegów – Szkoła Podstawowa nr 
40 przy ul. Joanny 13, ul. Modrze-
jewskiej, ul. Hlonda, ul. Grunwaldz-
ka, ul. Bytomska, ul. Goduli,

11 września, godz. 17:00 – Bielszo-•	
wice, Dom Kultury przy ul. Kokota 
170, ul. Krzywa, ul. Na Piaski, 
ul. Ks. Niedzieli, ul. Jasna , ul. Spor-
towców, ul. Kokota,
22 września, godz. 17:00 – Ruda •	
– Muzeum Miejskie przy ul. Wolno-
ści 26, ul. Wieniawskiego, ul. Mickie-
wicza, ul. Bankowa, ul. Janasa, 
ul.  Smołki, ul. Bujoczka, Piekarok, 
ul. Kościelna.
Kolejne spotkania odbędą się w Ko-

chłowicach, Nowym Bytomiu, Bykowi-
nie oraz Wirku i Czarnym Lesie. Ich ter-
miny zostaną podane w kolejnym wy-
daniu „Wiadomości Rudzkich”.

UM

WOLNE POMIESZCZENIA 
od 20 do 119 m2

Lokalizacja: Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36

Pomieszczenia o wysokim standardzie umiejscowione na parterze  •	
w kompleksie biurowo-magazynowym.
Teren ogrodzony, 24-godzinna ochrona i monitoring. •	
120 miejsc parkingowych + stojaki rowerowe.•	
Dla najemców i ich klientów parking jest bezpłatny.•	 +48 515 086 591

KONTAKT

Nagrody w dziedzinie kultury
Prezydent Miasta Ruda Śląska ogłosił nabór wniosków o przyznanie 
dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury za rok 2024. 

Nagrody mogą być przyznane za cało-
kształt działalności, osiągnięcia twórcze 
lub działania na rzecz kultury w po-
przednim roku kalendarzowym. W za-
leżności od charakteru zgłoszeń, zosta-
ną przyznane w kategoriach: twórczość 
artystyczna, upowszechnianie kultury, 
ochrona kultury oraz młodzi twórcy (dla 
osób poniżej 30. roku życia). Wyróżnie-
nia mają one charakter finansowy lub 
honorowy i mogą być przyznane tylko 
osobom fizycznym zamieszkałym w Ru-
dzie Śląskiej oraz podmiotom prawnym 
mającym w naszym mieście siedzibę. 

Wnioski należy złożyć do 26 września 
2025 r. w Biurze Obsługi Mieszkańców 
Urzędu Miasta Ruda Śląska (Ruda Ślą-

ska, pl. Jana Pawła II 6). W przypadku 
wysłania wniosku pocztą decyduje data 
wpływu do Urzędu Miasta. Informacja 
o przyznanych nagrodach opublikowa-
na będzie w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na stronie internetowej 
miasta do 30 listopada 2025 r.

Szczegółowe informacje udzielane są 
przez Wydział Kultury, Komunikacji Spo-
łecznej i Promocji Miasta (tel. 32 244-90 
-96). Regulamin, formularz wniosku 
oraz informacje szczegółowe o przetwa-
rzaniu danych wnioskodawcy i kandy-
data dostępne są na stronie www.ruda-
slaska.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska.

(w)



Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci

śp. Marka Krzykusa
naszego Kolegi i wieloletniego Pracownika.

Rodzinie i Bliskim  
składamy wyrazy współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach.

Zarząd, Koleżanki i Koledzy  
z MPGM TBS Sp. z o.o.
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Sesja Rady Miasta, 
pierwsza po wakacyjnej przerwie

W czwartek, 28 sierpnia odbyła 
się pierwsza po wakacyjnej 
przerwie sesja Rady Miasta. 
Radni m.in. dokonali zmian 
w planach dochodów 
i wydatków budżetu miasta, 
ustalili i zatwierdzili sieć 
publicznych placówek 
oświatowych w mieście oraz 
przyjęli Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta Ruda Śląska 
do 2030 roku.

Głosy z Sejmu i Sejmiku
Przewodniczący Rady Miasta Arka-

diusz Pilarz otwierając siedemnastą w tej 
kadencji sesję Rady Miasta powitał przy-
byłych gości, przedstawicieli Sejmu RP 
i Sejmiku Województwa Śląskiego, któ-
rym w pierwszej kolejności oddał głos.

Jako pierwszy głos zabrał poseł Marek 
Wesoły. – Dwie istotne zmiany udało się 
wprowadzić dzięki zaangażowaniu opo-
zycji i posłów Polski 2050. Po pierwsze, 
udało się utrzymać standardy dotyczące 
miejsc parkingowych dla budynków wie-
lomieszkaniowych. Pierwotna propozy-
cja ustawy zakładała zniesienie wymogu 
1,5 miejsca parkingowego na mieszka-
nie. Po drugie, udało się zmienić zasady 
rozliczania dla małych przedsiębiorców, 
często prowadzących działalność sezo-
nową. Dotychczas musieli oni rozliczać 
się miesięcznie, co stanowiło utrudnie-
nie. Obecnie będą mogli to robić co trzy 
miesiące. Zmiana jest krokiem w dobrym 
kierunku, a minister zapowiedział rozwa-
żenie podniesienia limitu do pół roku 
– powiedział poseł Wesoły.

Posłanka Urszula Koszutska poruszyła 
gorący dla mieszkańców Rudy Śląskiej 
temat dotyczący podwyżek cen ciepła. 
–  Zgodnie z danymi ministerstwa, 63% 
odbiorców ciepła w kraju będzie miało 
niższe ceny. Niestety, Ruda Śląska znaj-
duje się na pierwszym miejscu w całym 
kraju pod względem wzrostu cen ciepła, 
wynika to z niekorzystnej umowy podpi-
sanej w 2022 roku przez zarząd Węglo-
koksu. W odpowiedzi na tę sytuację zor-
ganizowaliśmy spotkanie w Minister-
stwie Klimatu wraz z innymi podmiotami 
zajmującymi się cenami ciepła, aby bro-
nić interesów mieszkańców Rudy Ślą-

skiej. Odbyłam także spotkania z preze-
sami spółdzielni mieszkaniowych, a dzi-
siaj będę rozmawiać z Węglokoksem, 
aby zebrać wszelkie niezbędne informa-
cje i dane. Wszystko po to, by we wrze-
śniu, kiedy projekt ustawy będzie podda-
ny pod dyskusję, wnieść opinie wszyst-
kich zainteresowanych podmiotów – po-
informowała posłanka Koszutska.

Sprawy dotyczące regionu, poruszane 
podczas obrad Sejmiku Województwa 
Śląskiego przedstawiła radna Dorota To-
biszowska, odnosząc się również do te-
matów miejskich. –  Zaniepokoiła mnie 
planowana inwestycja związana z ul. 
Stalową. Mam obawy, że przeniesie ona 
cały ruch na już zakorkowaną ulicę Nie-
durnego. Odnośnie prac sejmikowych to 
na komisji zdrowia stowarzyszenie z Pie-
kar Śląskich podniosło temat wysokiego 
stężenia ołowiu i innych metali ciężkich 
w Górnośląskim Okręgu Przemysłowym. 
Odniosę się też do aktualizacji założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe. Miasto po-
wołało Klaster Energii i Wodoru. Jednym 
z zadań klastra jest sporządzenie bilansu 
energetycznego miasta. Uważam, że 
w obecnej sytuacji, naznaczonej wojną, 
epidemią i innymi zawirowaniami ener-
getycznymi, aktualizacja planu byłaby 
kosztowna i nie odzwierciedlałaby real-
nej sytuacji –  podkreśliła radna Tobi-
szowska.

Do wypowiedzi zaproszonych gości 
odniósł się prezydent Michał Pierończyk. 
– Kwestia cen ciepła jest dla nas wszyst-
kich niezwykle istotna. 30 lipca spotka-
łem się z przedstawicielami spółki Wę-
glokoks dostarczającej ciepło oraz ze 
spółdzielniami. Zredagowany został apel 
o przedłużenie mrożenia cen ciepła, któ-
ry został wysłany do ministerstwa. Poja-
wiły się dwa ważne rozwiązania: projekt 
bonu energetycznego dla mieszkańców 
słabiej usytuowanych oraz, co jest waż-
ne na przyszłość, trwają intensywne roz-
mowy nad uregulowaniem relacji mię-
dzy Węglokoksem a PGNiG, aby zopty-

malizować taryfy. Z umiarkowanym 
optymizmem patrzę na ten drugi proces 
i apeluję o jego pomyślne zakończenie, 
ponieważ podwyżki cen energii cieplnej 
dotyczą aż 70 000 mieszkańców Rudy 
Śląskiej. Odnosząc się do kwestii moder-
nizacji ulicy Stalowej i budowy nowego 
połączenia ze Świętochłowicami to ma-
my inwestora, który zakupił działki 
w Świętochłowicach oraz Rudzie Śląskiej 
i chce realizować inwestycje. To przyczy-

ni się do rozwoju gospodarczego miasta, 
w tym zagospodarowania ponad 100 
hektarów terenów Huty Pokój, tworząc 
nowe miejsca pracy. Istotnym celem jest 
dla nas stworzenie możliwości bezpo-
średniego przejazdu z ulicy Stalowej do 
Drogowej Trasy Średnicowej w Święto-
chłowicach, aby odciążyć ruch z ulicy 
Niedurnego – wyjaśnił prezydent Pieroń-
czyk.

Finanse i oświata
Po wystąpieniach gości i sprawozda-

niu prezydenta Michała Pierończyka z te-
go co działo się w okresie międzysesyj-
nym, radni przystąpili do podejmowania 
uchwał. Tradycyjnie najpierw przegłoso-
wali uchwały budżetowe. Wprowadzili 
zmiany do Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta Ruda Śląska na lata 2025-
2041 oraz dokonali zmian w planie do-
chodów i wydatków budżetu miasta. 
Następnie ustalili sieć publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych, wprowadzając kilka 
istotnych zmian. Przede wszystkim, ko-
nieczne stało się przekształcenie Miej-
skiego Przedszkola nr 43, co wiązało się 
z likwidacją drugiego miejsca prowadze-
nia zajęć dydaktycznych przy ul. Wita 
Stwosza 1. Podobnie nastąpiło prze-
kształcenie Miejskiego Przedszkola nr 36 
im. Juliusza Słowackiego, które wchodzi 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 2, poprzez likwidację drugiego miej-
sca prowadzenia zajęć przy ul. Ignacego 
Kaczmarka 9. Dodatkowo sieć została 
uzupełniona o nowopowstały Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 4. Radni ustalili 
ponadto plan sieci szkół publicznych 
w naszym mieście. W tym wypadku 
zmiany dotyczyły korekty obwodów 
trzech szkół podstawowych: Szkoły Pod-
stawowej nr 20 im. Marii Konopnickiej, 

Szkoły Podstawowej nr 24 im. Powstań-
ców Śląskich oraz Szkoły Podstawowej nr 
25 im. Juliusza Słowackiego, a także włą-
czenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Wyplera do Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 4.

GPR i zmiany planu 
zagospodarowania 

przestrzennego
Na wniosek Prezydenta Miasta radni 

przyjęli uchwałę zmieniającą Gminny 
Program Rewitalizacji do 2030 roku. Po-
trzeba zmian wynikała z przeprowadzo-
nej pod koniec 2024 roku oceny aktual-
ności i realizacji programu. Proces zmia-
ny obejmował szczegółową diagnozę 
obszaru rewitalizacji, szeroką partycypa-
cję społeczną oraz konsultacje społecz-
ne, zgodnie z ustawą o rewitalizacji. 
Zmiany dotyczyły między innymi aktuali-
zacji powiązań z dokumentami strate-
gicznymi, modyfikacji celów i kierunków 
rewitalizacji, weryfikacji i aktualizacji ist-
niejących projektów, dodania nowych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych, a także 
aktualizacji wykazu wdrażania monito-
ringu i wskaźników realizacji celów. 
Zgodnie z zaleceniami zmieniono rów-
nież nazwę samego programu, który sta-
nowi kontynuację procesu rewitalizacji 
miasta Ruda Śląska oraz jest podstawą 
do ubiegania się o dofinansowanie pro-

jektów rewitalizacyjnych i wpisania pro-
gramu na wykaz programów rewitalizacji 
województwa śląskiego. 

W związku z zamierzoną realizacją in-
westycji polegającej na przebudowie 
placu Jana Pawła II radni dokonali zmia-
ny obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska, która dotyczy zmiany 
ustaleń w zakresie maksymalnej wyso-
kości obiektów usług handlu i gastrono-
mii, z dotychczasowej wysokości 3,5 m 
na wysokość 4,5  m. Takie rozwiązanie 
ma zapewnić możliwość realizacji obiek-
tów usługowych, które mają uatrakcyjnić 
reprezentacyjną przestrzeń publiczną ja-
ką jest plac Jana Pawła II. Zmiana planu 
miejscowego porządkuje również prze-
pisy dotyczące ochrony konserwatorskiej 
na ww. terenie, dotyczące m.in. zakazu 
przebudowy gmachu Urzędu Miasta 
oraz zakazu sytuowania obiektów na 
osiach kompozycyjnych, biegnących 
równolegle od głównych wejść do bu-
dynku kościoła pw. św. Pawła oraz urzę-
du.

W sprawie utrzymania 
czystości

Radni podjęli też uchwały dotyczące 
utrzymania czystości i porządku w mie-
ście, odbioru odpadów komunalnych 
oraz ustalenia opłat za wywóz nieczysto-
ści ciekłych. Od 1 stycznia 2025 r. gminy 
mają obowiązek selektywnego zbierania  
tekstyliów i odzieży. To zadanie realizo-
wane jest przez gminę w ramach Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych. Wychodząc naprzeciw 
mieszkańcom Miasto zdecydowało się 
zapewnić dodatkową możliwość odda-
nia tekstyliów i odzieży na wzór akcji 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego 
i  elektronicznego w  każdej dzielnicy. 
Mieszkańcy Rudy Śląskiej przez cały 
wrzesień będą mieli możliwość oddawa-
nia zużytych tekstyliów oraz elektrood-
padów podczas zbiórek w dzielnicach. 
W większości dzielnic będą mieli do dys-
pozycji po dwa takie punkty. Radni okre-
ślili również górną stawkę opłaty pono-
szonej przez właścicieli nieruchomości 
za usługę w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych lub osadników 
w  instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków i transportu nieczystości. 
Stawka została ustalona na poziomie 
200 zł za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

 Przewodniczący Rady Miasta Arka-
diusz Pilarz poinformował, że we wrze-
śniu radni spotkają się dwukrotnie. 
17  września odbędzie się sesja tema-
tyczna poświęcona Szpitalowi Miejskie-
mu oraz przychodniom działającym na 
terenie miasta, dzień później sesja, wy-
nikająca z kalendarza pracy Rady Miasta. 
Obydwa posiedzenia rozpoczną się o go-
dzinie 11.00.

� W.T.
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Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nie-
ruchomości własności Skarbu Państwa o oznaczeniu geodezyjnym nr 1561/85 o pow. 0,2940 ha, 
zapisanej na karcie mapy 7, w obrębie Ruda, położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Kokotek, która 
zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika wieczystego.

OGŁOSZENIE
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Bezpieczni, aktywni, obecni
W Rudzie Śląskiej starsi mieszkańcy nie tylko korzystają z pomocy — są aktywni, zaangażowani i pełni 
inicjatywy. Z Janem Krawczykiem, przewodniczącym Rady Seniorów, rozmawiamy  o działaniach na rzecz 
bezpieczeństwa, integracji i aktywizacji seniorów.

– Panie Przewodniczący, Rada Senio-
rów działa w naszym mieście już od kilku 
lat. Co udało się jej stworzyć, osiągnąć?

– Przede wszystkim udało się wykre-
ować przestrzeń, w której starsi mieszkań-
cy czują się zauważeni i mogą realnie 
wpływać na życie miasta. Organizujemy 
spotkania, wspieramy inicjatywy lokalne, 
współpracujemy z urzędem i instytucjami 
społecznymi. Staramy się, by seniorzy nie 
byli tylko odbiorcami pomocy, ale też jej 
współtwórcami. Rada Seniorów to nie tyl-
ko ciało doradcze - to miejsce, gdzie rodzą 
się inicjatywy, które realnie wpływają na 
życie seniorów w naszym mieście. Współ-
pracujemy z Urzędem Miasta, Centrum 
Usług Społecznych, organizacjami poza-
rządowymi i lokalnymi liderami, by wspól-
nie odpowiadać na potrzeby tej grupy 
mieszkańców. Najbliższa sesja Rady Senio-
rów, która odbędzie się 10 września, to nie 
tylko formalność wynikająca z przyjętego 
harmonogramu - to miejsce, gdzie rodzą 
się pomysły i decyzje, które mają realne 
znaczenie dla życia codziennego rudzkich 
seniorów. W porządku obrad znajdą się 
m.in. tematy związane z programem 
,,Dzwonię i jadę”, dystrybucją opasek bez-
pieczeństwa, a także z projektem Kobiece 
Ogrody Kreatywności. Chcemy też poroz-
mawiać o wykluczeniu cyfrowym i dostęp-
ności usług publicznych. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców bo to spotkanie 
ma charakter otwarty i konsultacyjny.

– Przybliżmy akcję „Dzwonię i jadę”. Na 
czym polega, kto może z niej skorzystać?

– „Dzwonię i jadę”  to bardzo praktycz-
ne rozwiązanie. Senior, który nie ma moż-

liwości samodzielnego dotarcia do lekarza, 
urzędu czy na wydarzenie społeczne, a na-
wet do fryzjera, może zadzwonić i umówić 
dla siebie transport. To nie jest komercyj-
na usługa – to forma wsparcia realizowana 
przez miasto. Chodzi o to, by nikt nie był 
wykluczony z życia społecznego tylko dla-
tego, że ma trudności z poruszaniem się. 
Potrzebę przewiezienia trzeba zgłosić nie 
później niż 2 dni przed wyznaczonym ter-
minem transportu pod numer telefonu 
661 217 743 w dni powszednie w godz. od 
8.00 do 16.00 lub e-mailem na adres: kon-
takt@fundacjaaktywnimy.pl. Z transportu 
może skorzystać każdy rudzianin, który 
ukończył 60 lat. 

– Wspominał Pan też o opaskach bez-
pieczeństwa. Jak działają?

– Opaska wygląda jak zegarek czy 
bransoletka do pomiaru ilości kroków, 
ale w razie zagrożenia życia pozwala 
szybko wezwać pomoc. Wystarczy naci-
snąć odpowiedni przycisk, a ratownicy 

medyczni otrzymują sygnał z lokalizacją. 
To szczególnie ważne dla osób starszych, 
które mieszkają samotnie. Obecnie ma-
my około 120 takich urządzeń, które są 
rozdawane przez Centrum Usług Spo-
łecznych w Rudzie Śląskiej. Kwalifikacja 
odbywa się tam, ale można też przyjść na 
dyżur Rady Seniorów — w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca, w Urzędzie 
Miasta, sala 213, godzina 11.00–12.00. 
Pomagamy pokierować dalej, doradzić, 
podpowiedzieć.

– A co z Kopertą Życia? To też istotna 
forma zabezpieczenia...

– Tak, to bardzo proste, ale bardzo sku-
teczne rozwiązanie. Koperta Życia to for-
mularz z najważniejszymi informacjami 
medycznymi, który senior trzyma w lo-
dówce, właśnie w specjalnie oznakowanej 
kopercie, a służby ratunkowe wiedzą, że 
mają go tam właśnie szukać. W razie inter-
wencji, zwłaszcza gdy kontakt z potrzebu-
jącym pomocy seniorem jest utrudniony, 
ratownik od razu wie, jakie leki przyjmuje 
pacjent, na co choruje, kto jest lekarzem 
rodzinnym, z kim się kontaktować. To mo-
że znacząco przyspieszyć pomoc i urato-
wać życie.

–  Za kilka dni odbędzie się kolejna edy-
cja Senioriady. Co możemy już teraz o niej 
powiedzieć?

– To już IV Rudzka Senioriada, odbędzie 
się 13 września 2025 roku, w godzinach 
15.00-19.00, na terenie basenu letniego 
przy ul. Ratowników 2 w Nowym Bytomiu. 
To wydarzenie, które pokazuje, jak wiele 
jest w nas energii i prawdziwej pasji. Orga-
nizatorami są: Urząd Miasta Ruda Śląska, 

Rada Seniorów, Stowarzyszenie Rudzki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Śląski Te-
atr Impresaryjny im. H. Bisty. Patronat ho-
norowy objął Prezydent Miasta Michał 
Pierończyk. Wystąpią zespoły z Rudy Ślą-
skiej, m.in. „Jarzębinki” z DPS „Senior”, 
„Tiri-Tiri-Tany” ze ŚTI, „CUSowianie” i „CUS 
Brothers and Sisters”, a także zaprzyjaźnie-
ni goście z innych miast: „Senioritki” z Za-
brza, „Mażoretki” z Żor, Chór „Wrzosy Je-
sieni” z Bytomia. Gwiazdą wieczoru będzie 
Henryk Czich, lider zespołu „Universe”. Bę-
dą też zabawy ruchowe, animacje tanecz-
ne, profilaktyka zdrowotna, poczęstunek 
i wspólna zabawa. Najważniejsze jest to, 
że wspólnie spędzimy czas – i to aktyw-
nie! 

– Szczególnie ciekawą inicjatywą są 
Kobiece Ogrodu Kreatywności...przyzna-
ję, nazwa jest bardzo ...pociągająca...

– KOK czyli Kobiece Ogrody Kreatywno-
ści to projekt prowadzony przez Agnieszkę 
Rożek, skierowany do seniorek 60+. Cho-
dzi o to, by kobiety w wieku senioralnym 
miały swoje własne miejsce, gdzie mogą 
się rozwijać, tworzyć, dzielić pasją i do-
świadczeniami, gdzie mogą się zrelakso-
wać, nabrać energii i odkryć jak wielką siłę 
mają właśnie kobiety. Od października ru-
szają w ramach Ogrodów warsztaty samo-
rozwojowe z elementami kreatywnymi: 
zajęcia z malowania, techniki mozaiki, ziel-
nika, a także wyjazdowe warsztaty cera-
miczne. To wszystko odbywa się w przyja-
znej atmosferze, z myślą o integracji i roz-
woju osobistym. Spotkania są organizowa-
ne m.in. na terenie ROD „Stokrotka” w No-
wym Bytomiu.

– Panie Przewodniczący, jest Pan bar-
dzo aktywny społecznie, spotykamy się 
na wielu organizowanych przez miasto 
wydarzeniach, jest Pan obecny wszędzie 
tam, gdzie dzieje się coś ważnego i cieka-
wego. Skąd ta motywacja?

– Uważam, że aktywność społeczna to 
obowiązek ale i przywilej, zwłaszcza jeśli 
ma się doświadczenie i czas. Staram się 
być obecny tam, gdzie mogę pomóc – czy 
to w Radzie Seniorów, czy przy organizacji 
wydarzeń, czy po prostu w rozmowach 
z mieszkańcami. Tak pojmuję swoją funk-
cję i staram się ją wykonywać jak najlepiej. 
Radni Seniorzy mają swoją rolę do odegra-
nia, powinni być dostrzegani, doceniani 
i przede wszystkim aktywni. Reprezentuje-
my bardzo liczną grupę mieszkańców. Dla 
mnie ważne jest, by seniorzy w Rudzie Ślą-
skiej czuli się bezpieczni, oraz  potrzebni. 
Aktywność społeczna to nie tylko zajęcia 
w klubie - to poczucie, że ma się wpływ na 
swoje otoczenie.

– Co powiedziałby Pan osobom, które 
dalekie są od  angażowania się w życie 
miasta?

– Powiedziałbym, że warto spróbować. 
Nie trzeba od razu organizować festiwalu 
- wystarczy przyjść na spotkanie, porozma-
wiać, podzielić się pomysłem. Każdy głos 
się liczy. A my, jako Rada Seniorów, jeste-
śmy po to, by ten głos usłyszeć i przekazać 
dalej. Zachęcam wszystkich, którzy jeszcze 
się nie włączają w życie miasta, by po pro-
stu spróbowali. Integracja międzypokole-
niowa polega także na obecności tam, 
gdzie podejmuje się ważne dla wszystkich 
decyzje, to nasza przestrzeń, niezależnie 
od wieku.� bl
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Ekopiknik przy rudzkim piekaroku
W sobotę, 30 sierpnia mieszkańcy Rudy Śląskiej spotkali się na placu przy ul. Bujoczka, tuż obok 
zabytkowego pieca chlebowego, czyli piekaroka, by godnie pożegnać zbliżające się ku końcowi wakacje.  
Nie zabrakło ważnych gości, stoisk było co nie miara, a mieszkańcy bawili się w najlepsze!

Piekaroki, które budowano na śląskich 
osiedlach robotniczych, służyły gospody-
niom w wypiekaniu tradycyjnego chleba, 
a także integrowały sąsiadów, zacieśniając 
relacje między nimi. Piekarok przy ul. Bu-
joczka powstał około 1900 roku i wypiekał 
chleb przez pięć dekad, dopóki nie uległ 
zniszczeniu. W 2013 roku został wyremon-
towany i przywrócono mu pierwotną funk-
cję. Czyni go to prawdopodobnie jednym 
z ostatnich tak dobrze zachowanych obiek-
tów tego typu na terenie Górnego Śląska.

Właśnie rudzki piekarok stał się miej-
scem, który przyciągnął mieszkańców 
w minioną sobotę. Ekopiknik przy piekaro-
ku rozpoczął się w samo południe. Miesz-
kańcy dopisali, zarówno ci starsi jak i naj-
młodsi. Wszyscy przyszli w jednym celu, 
chcieli się dobrze się bawić! Plac przy pie-
karoku zapełniły różnorodne stoiska. Jak 
zawsze kulinarnym hitem imprezy była de-
gustacja chleba wypiekanego w piekaroku, 

przez pana Mirka Dziu-
ryka z firmy Jakubiec. 
Były także stoiska 
z darmową lemoniadą 
oraz miodem z pasieki. 
Muzeum Miejskie im. 
Maksymiliana Chrobo-
ka zaprosiło dzieci na 
warsztaty kreatywne: 
„Zabawki z recyklingu”, 
„Eko-pomysły na upo-
minki z gliny”, czy 
„Aromatyczne zawiesz-
ki – zielniki pełne natury”. Każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie. Nie zabrakło atrakcji 
muzycznych. Dla mieszkańców wystąpiła 
Orkiestra Zakładu Górniczego Sobieski, Ze-
spół Akordeonistów im. Edwarda Huloka 
oraz Dorota Pacholarz.

– Za nami wyjątkowe pożegnanie waka-
cji przy piekaroku. Wspólne śpiewanie, za-
bawa i uśmiechy sprawiły, że to spotkanie 

miało niepowtarzalny klimat. Mogliśmy 
razem smakować chleba prosto z zabytko-
wego pieca, chłodzić się lemoniadą, bawić 
się przy muzyce i korzystać z warsztatów. 
To było piękne zakończenie lata – podsu-
mował prezydent Michał Pierończyk, który 
razem ze swoją zastępczynią, Anną Krzy-
steczko uczestniczył w tym wydarzeniu.

Szymon Wietek 
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Gorączka orzegowskiej nocy!
W sobotę, 30 sierpnia, Orzegów - jedna z najstarszych dzielnic Rudy Śląskiej - obchodził swoje 720-lecie. 

Rynek dzielnicy obok kościoła św. Michała Archanioła zamienił się w rozświetlone, tętniące życiem centrum!

Muzyka, która poruszała serca
Obchody 720-lecia Orzegowa rozpoczę-

ły się z prawdziwym rozmachem - koncer-
tem Zespołu Akordeonistów im. Edwarda 
Huloka, który od pierwszych dźwięków po-
rwał publiczność. Ich występ był hołdem 
dla lokalnej tradycji muzycznej, zwłaszcza 
że swój początek w 1947 roku zespół miał 
właśnie w Orzegowie, ale też pokazem mi-
strzostwa i pasji. Akordeoniści zagrali z ta-
ką energią, że trudno było usiedzieć 
w miejscu, a starsi mieszkańcy z dumą 
wspominali czasy, gdy cyja była królową 
każdej potańcówki. Po ich występie na 
scenie pojawił się znany już dobrze duet 
Katarzyny Sroki i Krzysztofa Kuczki, którzy 
w ramach swojego minirecitalu zaprezen-

towali m.in. oryginalny orzegowski song - 
„Orzegów, ja w sobie go mam”. Utwór Je-
rzego Porady i Krzysztofa Kuczki stał się 
hymnem tego dnia. Potem Katarzyna Da-
nielewska oczarowała publiczność świato-
wymi przebojami w autorskich interpreta-
cjach, łącząc elegancję ze swoją pozytyw-
ną energią. Tuż przed zmierzchem scenę 
przejął Damian Holecki i zaprezentował 
swoje największe przeboje: „Mamo, dla 
Ciebie jestem”, „Po prostu dziękuję”, „Je-
steś aniołem” i „Czerwone róże”. Jego cie-
pły głos, charyzma i kontakt z publiczno-
ścią sprawiły, że rynek zamienił się w ta-
neczny parkiet. Ludzie tańczyli, śpiewali, 
wzruszali się – bo to był koncert, na który 
wielu czekało, i który zostanie w pamięci 

wszystkich na bardzo 
długo.

Na zakończenie wie-
czoru wystąpił Zespół 
Chrząszcze, który zabrał 
publiczność w muzycz-
ną podróż do lat 60. i 70. 
Ich repertuar obejmo-
wał klasyki m.in. The 
Beatles, The Shadows 
i Roya Orbisona. Przy 
„Twist and Shout”, „La 

Bamba” czy „Oh, Pretty Woman” tańczyli 
wszyscy - od najmłodszych po tych, którzy 
dobrze pamiętają czasy winyli i adapterów. 
Na wielkie uznanie zasłużyły popisy ta-
neczne „starszej młodzieży”, która z gracją 
i energią pokazała, że rock’n’rolla się nie 
zapomina!

Uczta dla zmysłów
Dzięki restauracji Esencja Smaku plus 

Stara Wozownia, plac obok kościoła wy-
glądał wieczorem zjawiskowo - nastrojowe 
oświetlenie, aromatyczne dania (bigos, 
palce lizać!), serdeczna atmosfera. Nie za-
brakło kultowych krupnioków i kiełbasek 
od Małgorzaty i Czesława Kusiów, których 
rodzinna firma świętowała właśnie jubile-
usz 35-lecia działalności, a jubilaci oprócz 
gratulacji przyjmowali też w pełni zasłużo-
ne pochwały za jakość swoich wyrobów. 
Goście delektowali się też słynnymi loda-
mi o smaku palonego masła z Goduli i cia-
stami od Poloczka. Dzieci bawiły się na 
dmuchańcu, wśród mydlanych baniek 
i animacji przygotowanych przez Fundację 
Aktywni My. Bajka stała się rzeczywisto-
ścią, której można było dotknąć.

Słowa budujące wspólnotę
W części oficjalnej nie zabrakło słów od 

przedstawicieli władz miasta. W listach 
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gratulacyjnych podkreślano znaczenie 
Orzegowa jako miejsca, które przez wieki 
budowało swoją tożsamość z pracowito-
ścią, pasją i poczuciem wspólnoty. Grze-
gorz Boski, wicemarszałek województwa 
śląskiego, napisał: „To dzięki pokoleniom 
ludzi, którzy tutaj żyli i pracowali Orzegów 
może dziś poszczycić się tak długim i pięk-
nym dorobkiem.” Michał Kopański, wice-
wojewoda śląski, podkreślił: „Losy Orzego-
wa od pierwszej wzmianki w roku 1305 aż 
po współczesne procesy rewitalizacyjne są 
świadectwem niezwykłej wytrwałości i pra-
cowitości jego mieszkańców. To miejsce, 
w którym tradycja spotyka się z nowocze-
snością”.

Najmocniej wybrzmiały jednak słowa 
prezydenta Rudy Śląskiej Michała Pieroń-
czyka, który swoim honorowym patrona-
tem objął imprezę. – Dziś świętujemy 720 
lat Orzegowa, dzielnicy, która nie tylko 

przetrwała wieki, ale wciąż tętni życiem. 
Dlatego właśnie, stojąc tu razem z Wami, 
mogę powiedzieć z dumą: wszyscy jeste-
śmy orzegowianami – podkreślił prezy-
dent.

Noc, która zostanie w pamięci
Za niezwykłą atmosferą orzegowskiej 

nocy stał Społeczny Komitet Obchodów 
Jubileuszu 720-lecia Orzegowa. To dzięki 
ich zaangażowaniu, współpracy z miesz-
kańcami i dbałości o każdy szczegół, festyn 
miał tak wyjątkowy charakter. 

Z wielką przyjemnością przyjęliśmy pa-
tronat medialny nad tą wspaniałą impre-
zą. To była noc, w której wszystko idealnie 
zagrało: muzyka, smaki, światła, tańce 
i śmiech. Orzegów pokazał, że jego historia 
to nie tylko daty i nazwiska, ale ludzie, któ-
rzy tworzą klimat, wspomnienia i więzi. Bo 
tego wieczoru, naprawdę, wszyscy byliśmy 
orzegowianami.� bl
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Potańcówka – trzecia, ale nie ostatnia
Najlepszy sposób na spędzenie sobotniego wieczoru? Dla wielu rudzian wybór był prosty. Potańcówka na 
rynku w Nowym Bytomiu! Była to już trzecia tego typu impreza w tym roku i podobnie jak poprzednie, 
cieszyła się dużym zainteresowaniem. Za ich organizację odpowiadało Stowarzyszenie Współpraca 
i Rozwój, a odbywały się w ramach Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej.

Otwarcia wydarzenia dokonał jego ho-
norowy patron – Prezydent Rudy Śląskiej 
Michał Pierończyk.–  Wcześniej podobne 
pomysły pojawiały się już w innych mia-
stach – mówił prezydent. - U nas podchwy-
ciło je Stowarzyszenie Współpraca i Roz-
wój, a my, jako miasto, współfinansujemy 

wydarzenie i wspieramy je w ramach 
Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej. Odbiór jest 
bardzo pozytywny. Widać to po poprzed-
nich edycjach, ale i po tym, że ludzie na-
prawdę często pytają o te kolejne. Jest to 
fajna formuła, umożliwiająca spotkanie 
się i wspólną integrację na świeżym po-

wietrzu i przy dobrej muzyce – dodał pre-
zydent Pierończyk.

Za stronę muzyczną odpowiedzialny był 
DJ Kriss. Zaś taneczne towarzystwo bardzo 
szybko rozgrzał i rozruszał pociąg, popro-
wadzony przez radnego Witolda Hankego, 
– pociąg jadący ,,byle nie do Warszawy”, 

ale za to po Rudzie Śląskiej – jak żartowali 
prowadzący. Po tym już bardzo szybko no-
wobytomski rynek zamienił się w roztań-
czony parkiet. 

Jednak nie samym tańcem człowiek ży-
je. Dla najmłodszych postawiono dmucha-
ny zamek. Nie zabrakło także ciepłego po-
częstunku. W związku z końcem  wakacji 
i powrotem do szkół, wszystkie dzieci 
otrzymały od prezydenta Pierończyka sło-
dycze. Było to nawiązanie do starej śląskiej 
tradycji dawania pierwszoklasistom tyt, 
zwanych inaczej rogami obfitości. Jednak 
dla niektórych edukacja zaczęła się już 

właśnie w sobotę. W rolach nauczycieli 
wystąpili radny Paweł Małyska, który po-
kazał uczestnikom imprezy jak tańczyć 
„skrzypka” oraz mistrzyni Ukrainy w tańcu 
towarzyskim Anzhelika Khoroshewska.

Tegoroczne potańcówki cieszyły się 
wśród mieszkańców dużą popularnością 
i wysoką frekwencją. I to wśród osób 
w każdym wieku. W kolejnych latach mo-
żemy więc spodziewać się ich kontynuacji, 
a prezydent wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców, zapowiedział jesz-
cze jedną w tym roku, w połowie września.
� Tekst i foto. P.T.
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Śląski Inkubator Przedsiębiorczości zaprasza aktywne kobiety, lokalne 
liderki i społeczne aktywistki z Rudy Śląskiej i miast ościennych do 
udziału w III edycji szkoleń menadżerskich. Dla uczestniczek może to 
być wyjątkowa okazja by wzmocnić swoje umiejętności przywódcze 
i menadżerskie. 

W rudzkim Aquadromie do 12 września trwa przerwa technologiczna. 
W związku z tym zamknięta jest strefa rekreacyjna, dla wielu stałych 
bywalców – serce wodnych atrakcji, Powodem tych zmian są 
niezbędne prace konserwacyjne i serwisowe, mające na celu 
utrzymanie najwyższych standardów komfortu i bezpieczeństwa.
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Szkolenia menadżerskie 
w Inkubatorze

W Rudzie Śląskiej rusza kolejna edycja 
interesującego projektu skierowanego do 
kobiet, które nie boją się działać, inspiro-
wać i przewodzić. Śląski Inkubator Przed-
siębiorczości zaprasza aktywne liderki lo-
kalne, społeczne aktywistki oraz kobiety 
z pasją do udziału w III edycji bezpłatnych 
szkoleń menadżerskich, które odbędą się 
w dniach 10–15 września 2025 roku. Spo-
tkania zaplanowano na cztery intensywne 
popołudnia, w godzinach od 15.00 do 
20.30, w siedzibie Inkubatora przy ul. K. 
Goduli 36.

Projekt „Laboratoria czwartej przyrody: 
aktywizacja społeczności lokalnych w kie-
runku zielonej transformacji i rozpoznawa-
nia lokalnego dziedzictwa antropocenu” to 
inicjatywa, która łączy rozwój kompetencji 
przywódczych z ideą sprawiedliwej trans-
formacji. Szkolenie realizowane jest w ra-
mach Priorytetu FESL.10.00 – Fundusze 
Europejskie na transformację, w działaniu 
FESL.10.24 – Włączenie społeczne. Jego ce-
lem jest wsparcie kobiet, które poprzez 
swoją działalność wpływają na otaczającą 
je rzeczywistość, angażując się w  zmiany 
społeczne, ekologiczne i gospodarcze.

Uczestniczki będą miały okazję zdobyć 
praktyczne umiejętności w zakresie efek-
tywnego zarządzania zespołem i własnym 

potencjałem, wyznaczania celów, prowa-
dzenia spotkań, rozwiązywania konfliktów, 
motywowania oraz zarządzania zmianą 
w  czasach wyzwań i transformacji. Pro-
gram szkolenia został tak skonstruowany, 
by odpowiadać na potrzeby kobiet działa-
jących lokalnie, w Rudzie Śląskiej, Byto-
miu, Chorzowie, Świętochłowicach, które 
chcą wzmacniać swoje kompetencje 
i wpływać na rozwój lokalnych społeczno-
ści. Integralną częścią projektu są cyklicz-
ne spotkania motywacyjne, które przygo-
tują uczestniczki do udziału w Konkursie 
Inicjatyw Oddolnych. To przestrzeń, w któ-
rej pomysły na lokalne działania mogą na-
brać realnych kształtów i zostać wdrożone 
z korzyścią dla mieszkańców regionu.

 Szkolenie jest całkowicie bezpłatne, fi-
nansowane ze środków Funduszy Europej-
skich. Zapisy prowadzone są telefonicznie 
pod numerem (32) 342 22 30 wew. 111 
oraz mailowo: laboratoria10.24@inkuba-
torsl.pl. To nie tylko okazja do rozwoju za-
wodowego, ale przede wszystkim do bu-
dowania silnej, świadomej i zaangażowa-
nej społeczności kobiet, które wspólnie 
mogą więcej. Kolejna edycja szkoleń me-
nadżerskich w Śląskim Inkubatorze Przed-
siębiorczości została zaplanowana na 15 
-20 października 2025 roku.� (i)

Zamknięta strefa rekreacyjna

Chociaż Sztorm, Mokry Bąbel, Rzeka, 
Bajtel Zatoka, Godula, basen zewnętrzny, 
jacuzzi i zjeżdżalnie tymczasowo zniknęły 
z mapy dostępnych atrakcji, Aquadrom nie 
zamyka się całkowicie. Nadal można korzy-
stać ze strefy sportowej, saunarium oraz 
tuby nurkowej. Basen sportowy i basen 
z ruchomym dnem są dostępne od ponie-
działku do piątku w godzinach 10.00-
22.00, a w weekendy od 9.00 do 22.00. 
Saunarium zaprasza w dni robocze od 
12.00 do 22.00, a w soboty i niedziele od 
9.00 do 22.00.

Na czas przerwy wprowadzony został 
specjalny cennik. Godzina w strefie sportu 
kosztuje 17 zł, a bilet ulgowy – 15 zł. Dwu-
godzinny pobyt to wydatek rzędu 29  zł 
(ulgowy 25  zł). Saunarium będzie nieco 
droższe –  godzina relaksu kosztować bę-
dzie 36 zł w dni powszednie i 45 zł w week-

endy. Za dwie godziny trzeba będzie zapła-
cić odpowiednio 57 zł lub 65 zł, a za trzy – 
66 zł lub 75 zł. Całodniowy bilet to koszt 80 
zł w tygodniu i 100 zł w weekend. Warto 
skorzystać z promocji „Saunopołudnie”, 
obowiązującej od poniedziałku do piątku 
w godzinach 12.00-14.30 –  wtedy dwie 
godziny w saunie kosztują jedynie 48 zł.

W tym okresie nie będą obowiązywać 
dodatkowe promocje ani ulgi, ale posiada-
cze kart Medicover Sport, Benefit Systems 
(Multisport), Fit Profit oraz PZU Sport mo-
gą spać spokojnie – ich karty nadal będą 
honorowane. Choć rekreacyjna część Aqu-
adromu chwilowo jest niedostępna, to 
w halembskim obiekcie wciąż można ak-
tywnie spędzić czas i zadbać o zdrowie, 
a po zakończeniu prac technologicznych, 
wrócić do swoich ulubionych, wodnych 
atrakcji.� (w)
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Jubileusz Orzegowa – święto lokalnej tożsamościObchody 720-lecia Orzegowa to 
całoroczny cykl wydarzeń, który 
z niezwykłą energią angażuje 
mieszkańców, przypominając 
historię dzielnicy, jej 
przemysłowe dziedzictwo 
i kulturową odrębność. 
Organizatorem tego bogatego 
programu jest Towarzystwo 
Przyjaciół Orzegowa, które od 
lat pielęgnuje lokalną pamięć 
i inicjuje działania integrujące 
społeczność. Honorowy 
Patronat nad obchodami 
Jubileuszu sprawuje prezydent 
Rudy Śląskiej Michał 
Pierończyk.

Kulminacyjnym punktem obchodów 
będzie festyn zaplanowany na 6 września 
na Burloch Arenie. Wydarzenie ma cha-
rakter rodzinny i sportowy, a jego celem 
jest zaangażowanie jak największej liczby 
mieszkańców do wspólnej zabawy. W pro-
gramie każdy znajdzie coś dla siebie – od 
prezentacji rudzkich klubów sportowych, 
przez występy artystyczne, po animacje 
dla dzieci. Szczególnie ważnym punktem 
będzie prezentacja makiety Orzegowa 
sprzed 200 lat oraz promocja wyczekiwa-
nej trzeciej części albumu orzegowskiego. 
Na scenie wystąpią m.in. Kasia Danielew-

rzeczywistość za pomocą aparatu, utrwa-
lając swoje „obrazy” na szklanych płytach. 
Jubileusz wzbogaciła również wystawa 
malarstwa Cypriana Noconia, nowego 
mieszkańca Orzegowa oraz ekspozycja 
ukazująca historię kopalni Karol i koksow-
ni, wzbogacona o unikalne zdjęcia pozy-
skane od rodziny ostatniego dyrektora 
zakładu. W ramach obchodów odbyła się 
także „Majówka na Karolu” –  plenerowe 
spotkanie z muzyką biesiadną i grillowa-
niem, a także letnie „Czwartki historycz-
no-muzyczne” z muzyką, historią i tańca-
mi na placu przed Galerią Czapla, organi-
zowane w ramach Inicjatywy Obywatel-
skiej w lipcu i kontynuowane już w ramach 
finansów własnych w sierpniu. Tradycyjna 
Noc Muzeów na starym cmentarzu zosta-
ła w tym roku wzbogacona o wystawę 
„Rody Orzegowskie” oraz czytanie poezji 
inspirowanej historią ludzi, którzy spoczy-
wają na starym cmentarzu, powstałej 
podczas warsztatów literackich prowa-
dzonych przez profesora Grzegorza Ol-
szańskiego z Uniwersytetu Śląskiego. Na 
październik zaplanowano sesję popular-
no-naukową pod roboczym tytułem 
„Orzegów na Górnym Śląsku”, która odbę-
dzie się w Wyższej Szkole Nauk Stosowa-
nych. W listopadzie odbędzie się tradycyj-
na kwesta na orzegowskim cmentarzu 

ska, Marian Brzoza oraz Piotr Herdzina, 
znany z umiejętności „rozruszania” każdej 
publiczności. Nie zabraknie też spotkania 
z uroczymi alpakami i przejażdżek brycz-
ką.

– To będzie bardzo aktywne spędzanie 
czasu, chcemy zaangażować jak najwięcej 
mieszkańców, zwłaszcza rodzin z dziećmi 
– wyjaśnia prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Orzegowa, Jerzy Kasperek. – Zależy nam, 
żeby wydarzenie miało charakter sporto-
wy, tym bardziej, że Burloch już wcześniej 
był miejscem wyjątkowych sportowych 
inicjatyw. W 2018 roku obchodziliśmy Rok 
Sportu Orzegowskiego – cały rok poświę-
cony był naszej lokalnej aktywności fizycz-
nej. Podczas wielkiego festynu na Burlo-
chu odbyła się wówczas prezentacja 
wszystkich klubów sportowych, które za-
prezentowały się niczym na olimpiadzie, 
był przemarsz drużyn wokół Burlocha, 
z logotypami. Było to prawdziwe święto 
sportu. Do tego wydarzenia chcemy też 
symbolicznie nawiązać, taki sportowy 
charakter daje nam zresztą miejsce orga-
nizacji naszego festynu.

W roku jubileuszowym zorganizowano 
w Orzegowie szereg wystaw, w tym eks-
pozycję fotografii Paula Rotera –  orzego-
wianina, kowala, samouka i pasjonata, 
który z niezwykłą precyzją rejestrował 

a w grudniu – wystawa prac z warsztatów 
literackich i ekologicznych, prowadzonych 
we współpracy z Uniwersytetem Śląskim. 
Całość obchodów dopełnia cykl spacerów 
historycznych „Śladami dawnego Orzego-
wa”, który przybliża mieszkańcom dawny 
wygląd dzielnicy i jej przemysłowe korze-
nie.

Obchody jubileuszu są dowodem na to, 
że Orzegów nie tylko pamięta swoją histo-
rię, ale aktywnie ją pielęgnuje. Dzięki za-
angażowaniu Towarzystwa Przyjaciół 
Orzegowa, ,,projektowemu” wsparciu Ślą-
skiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
i Uniwersytetu Śląskiego, lokalnych przed-
siębiorców i mieszkańców, dzielnica tętni 
życiem, udowadniając, że nawet po upad-
ku przemysłu można zbudować silną, 
świadomą wspólnotę.

– Często powtarzamy za Woodym Alle-
nem, że Nowy Jork to nie miasto, tylko 
stan umysłu. I właśnie coś podobnego 
dzieje się u nas – bo Orzegów to nie jest 
tylko punkt na mapie. To sposób myślenia, 

to styl życia, to emocje, które nosimy w so-
bie –  tłumaczy Jerzy Kasperek. –  Tu nie 
chodzi o ulice, budynki czy kod pocztowy. 
Orzegów to wspólnota, pamięć, gwar, 
który wciąż słychać na starych podwór-
kach. To miejsce, które żyje w ludziach i to 
nawet jeśli są daleko. � Tekst i foto: bl

Akademia Liderek Społecznych

Akademia Liderek to nie tylko cykl 
warsztatów – to przestrzeń, w której ko-
biety spotykają się, by wspólnie odkrywać 
swój potencjał, rozwijać kompetencje i bu-
dować odwagę do realizacji marzeń. – To 
wspaniała przygoda oraz cenna lekcja 
w moim życiu. Bardzo doceniam to, że je-
stem w zespole. Z całego serca polecam 
– tak o Akademii Liderek mówiła Ewa, bio-
rąca udział w pierwszej edycji. Jej słowa są 
najlepszym dowodem na to, jak głęboko 
program potrafi wpłynąć na życie uczest-
niczek.

Tegoroczna edycja obejmuje intensyw-
ny harmonogram spotkań, które odbędą 

się w Rudzie Śląskiej – Halembie przy 
ul.  Solidarności 21, w godzinach od 9.00 
do 17.00. Pierwsze spotkania odbędą się 
18 września 2025 roku. W trakcie całego 
cyklu uczestniczki wezmą udział m.in. 
w treningu interpersonalnym, warsztatach 
z zarządzania emocjami, kreatywnego my-
ślenia, autoprezentacji, komunikacji i aser-
tywności. Program zakończy się podsumo-
waniem i prezentacją inicjatyw społecz-
nych, które uczestniczki zrealizują w ra-
mach Akademii.

 Rekrutacja trwa do 10 września 2025 
roku i obejmuje przesłanie formularza 
zgłoszeniowego, rozmowę rekrutacyjną 

W Rudzie Śląskiej – Halembie rusza III edycja Akademii Liderek Społecznych. To wyjątkowy program 
skierowany do kobiet, które pragną działać, inspirować i zmieniać swoje otoczenie. Organizatorem 
inicjatywy jest Stowarzyszenie Świętego Filipa Nereusza, a projekt realizowany jest w ramach programu 
,,TransformujeMY w dobrym klimacie”, współfinansowanego przez Unię Europejską z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji. Dzięki temu udział w Akademii jest całkowicie bezpłatny.

oraz wypełnienie niezbędnych dokumen-
tów. Pierwszeństwo w naborze mają oso-
by z rodzin górniczych i ich krewni oraz 
osoby z niepełnosprawnością. Warunkiem 
uczestnictwa jest również zamieszkanie, 
praca lub nauka w jednym z miast górni-
czych: Ruda Śląska, Katowice, Zabrze, Cho-
rzów, Bytom, Mikołów lub Świętochłowi-
ce. Konieczna jest ponadto deklaracja 
udziału we wszystkich spotkaniach warsz-
tatowych zaplanowanych w ramach danej 
edycji oraz aktywnego uczestnictwa w re-
alizacji jednej z trzech inicjatyw oddolnych 
wybranych przez uczestniczki. Wymagane 
jest ponadto wypełnienie dokumentów 
potwierdzających uczestnictwo w projek-
cie “TransformujeMY w dobrym klimacie”, 
w ramach którego organizowana jest Aka-
demia.

 Akademia Liderek Społecznych to nie 
tylko rozwój osobisty – to także realna 
szansa na wpływ społeczny. Uczestniczki 
nie tylko uczą się, ale też działają, realizu-
jąc wybrane przez siebie inicjatywy oddol-
ne. To miejsce, gdzie rodzą się pomysły, 
budują się relacje i powstają projekty, któ-
re mają moc zmieniania świata na lepsze. 
Więcej informacji o programie można zna-
leźć otwierając link – https://transformu-
jemy.pl/akademia-liderow/.� (w)

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 107 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy 
Adama Mickiewicza 6 w Rudzie Śląskiej oraz związanego z własnością tego 
lokalu udziału wynoszącego 687/100000 części w prawie własności gruntu. 

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 22.07.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest lokal 
mieszkalny nr 107 znajdujący się w budynku wielorodzinnym położonym w Rudzie Śląskiej przy 
ul. Adama Mickiewicza 6. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej własność ww. lokalu wpisana jest na rzecz Gminy Miasta Ruda Śląska. W dziale I-Sp 
tej księgi wpisany jest związany z własnością tego lokalu udział wynoszący 687/100000 części              
w prawie własności gruntu. Działy III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

Nieruchomość położona przy ul. Adama Mickiewicza 6 w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. 
Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0001, Ruda karta mapy 1 składa się  
z działki o numerze geodezyjnym 2397/28 o powierzchni 1832 m2. W dziale II księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej oraz właścicieli wyodrębnionych lokali.    

Przedmiotowa nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go miasta oznaczona jest symbolem MW2 – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Lokal  
o powierzchni użytkowej 39,10 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc,  przedpoko-
ju, usytuowany jest na dziewiątym piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomiesz-
czeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 1,75 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania z sieci miejskiej. Z uwagi na 
stan techniczny wskazane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 183.600,00 zł.
Cena sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem               

w prawie własności gruntu ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy 
sprzedającego przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6.10.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda                 
Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie  in-
ternetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
29.09.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 9.200,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. 
Adama Mickiewicza 6/107” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą 
przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.   

Cena lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed 
zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia 
przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 4.09.2025 r. od godz. 1000 do godz. 1200 oraz 
11.09.2025 r. od godz. 14.00 do godz. 16.00. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. nr 32-248-75-63.



WYKAZ MIEJSC DO GŁOSOWANIA BUDŻET OBYWATELSKI 2026
Lp. Nazwa punktu Adres punktu Godziny urzędowania

1. Urząd Miasta  
Ruda Śląska

Nowy Bytom
pl. Jana Pawła II 6

poniedziałek-środa: od 8.00 do 16.00
czwartek: od 10.00 do 18.00

piątek: od 8.00 do 14.00

2. Miejska Biblioteka Publiczna 
– Stacja Biblioteka

Chebzie
ul. Dworcowa 33

poniedziałek, wtorek, środa, piątek: od 10.00 do 18.00
czwartek: od 11.00 do 19.00

sobota: od 7.00 do 15.00

3. Miejska Biblioteka Publiczna 
– Biblioteka Ficinus

Wirek
ul. Pawła  
Kubiny 24

poniedziałek, wtorek, środa, piątek: od 10.00 do 18.00
czwartek: od 11.00 do 19.00

sobota: od 7.00 do 15.00

4.
Miejska Biblioteka Publiczna 

– Centrum Inicjatyw 
Społecznych Stary Orzegów

Orzegów
ul. Kard.  

A. Hlonda 29

poniedziałek-piątek od 11.00 do 18.00
sobota: od 11.00 do 15.00

5.
Miejska Biblioteka Publiczna

– Centrum Inicjatyw 
Społecznych Stara Bykowina

Bykowina
ul. 11 Listopada 15a

poniedziałek, piątek: od 11.00 do 15.00
wtorek, środa, czwartek: od 11.00 do 18.00

6. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 6

Bielszowice
ul. Kokota 170

poniedziałek, piątek: od 11.00 do 15.00
wtorek, środa, czwartek: od 11.00 do 18.00

7. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 8

Halemba
ul. Kaczmarka 38

poniedziałek, piątek: od 11.00 do 15.00
wtorek, środa, czwartek: od 11.00 do 17.00

8. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 13

Godula
ul. Joanny 20

poniedziałek, piątek:  od 11.00 do 15.00
wtorek, środa, czwartek: od 11.00 do 18.00

9. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 15

Kochłowice
ul. Brzozowa 4

poniedziałek-piątek: od 11.00 do 18.00
sobota: od 11.00 do 15.00

10. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 16

Ruda
ul. Wolności 20

poniedziałek-piątek: od 11.00 do 18.00
sobota: od 11.00 do 15.00

11. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 18

Halemba
ul. 1 Maja 32

poniedziałek-piątek: od 11.00 do 18.00
sobota: od 11.00 do 15.00

12. Miejska Biblioteka Publiczna  
– Filia nr 21

Bykowina
ul. Grzegorzka 8

poniedziałek-piątek: od 11.00 do 18.00
sobota: od 11.00 do 15.00

8 września rozpocznie się głosowanie na projekty do rudzkiego budżetu 
obywatelskiego  na 2026 rok. Głosować można przez internet lub 
w 12 punktach na terenie miasta. Wyboru należy dokonać do 21 września, 
a wyniki zostaną ogłoszone do 3 października. Do wyboru jest 10 projektów 
dużych i 33 projekty małe.

Rudzianie wybiorą zadania  
do budżetu obywatelskiego 2026

ście głosujących, również z podaniem 
trzech ostatnich cyfr numeru PESEL.

Głosy można oddawać od 8 do 21 
września. Do realizacji zostaną wybra-
ne zadania, które uzyskają najwyższą 
liczbę głosów, jednak nie mniej niż 30 
i będą mieściły się w przewidzianej 
puli pieniędzy. Wyniki zostaną ogło-
szone do 3 października br.

Do etapu głosowania zakwalifiko-
wanych zostało 10 projektów dużych 
(9 inwestycyjnych, „twardych” i 1 
„miękki”) oraz 33 projekty małe (32 
„twarde” i 1 „miękki”).

Listę zadań z dokładną lokalizacją 
i opisami również można znaleźć na 
wspomnianej stronie internetowej, 
a także na stronie Biuletynu Informa-
cji Publicznej Urzędu Miasta Ruda 
Śląska.
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Bielszowice Trails – Rewitalizacja (Bielszowice)•	
Na sportowo dla dużych i małych – strefa aktywności niezależnie od •	
wieku (Wirek)
Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. Glinianej 2 •	
z przeznaczeniem dla mieszkańców Rudy Śląskiej do celów 
wypoczynkowo-rekreacyjnych (Czarny Las)
Grillowisko rodzinne w centrum miasta (Nowy Bytom, Czarny Las)•	
Szpilplac – aktywność po naszymu! – siłownia, tor przeszkód i moc •	
sportowego ducha przy SP nr 30 (Ruda)
Plac Koniecznego miejscem wypoczynku (Ruda)•	
Uratuj Życie! Zakup i montaż ogólnodostępnych defibrylatorów AED •	
(całe miasto)
Modernizacja i stworzenie nowej przestrzeni rekreacyjnej na obiekcie •	
Burloch Arena (Orzegów)
Budowa placu zabaw dla Przedszkola nr 40 (Ruda)•	
Murki kultowe – jak nowe! – modernizacja małej architektury •	
znajdującej się przy SP 2 na alei pieszo-rowerowej i w jej otoczeniu 
(Bykowina)
Park Aktywności Stara Bykowina – bezpiecznie, bajecznie i kolorowo. •	
Modernizacja placu zabaw (Bykowina)
Zielona Oaza w Kochłowicach – miejsce rekreacyjne dla pieszych •	
i rowerzystów (Halemba, Kochłowice)
Serce Dzielnicy – Nowa Przestrzeń Ruchu i Zmysłów przy Szkole •	
Podstawowej nr 11 Specjalnej (Bielszowice)
Aktywny Senior i Aktywny Wnuk – plac zabaw dla dzieci ze strefą •	
aktywności i odpoczynku seniora przy ul. Norwida (Ruda)
Burloch Arena – nowe atrakcje na placach zabaw! (Orzegów)•	
Odłóż telefon na biurko – przyjdź do nas na podwórko – modernizacja •	
placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 39 (Halemba)
Przyjazna Przestrzeń – Sensoryczny Raj w Miejskim Przedszkolu nr 43 •	
(Bykowina)
Tartan Niebieskie Dachy – oświetlenie (Bykowina)•	
Drewniany tor przeszkód dla młodzieży przy ul. Norwida (Ruda)•	
Wyraź siebie emocją – Ruda w Ruchu (całe miasto)•	
Plac Odkrywców Goduli – rewitalizacja placu zabaw przy Szkole •	
Podstawowej nr 40 (Chebzie, Orzegów, Ruda, Godula)
Chill Kąty – zielona strefa relaksu i odpoczynku z alejkami, ławkami •	
i leżakami. Nowe życie dla zniszczonego terenu pomiędzy ulicami 
Główną a Kokota (Bielszowice)
Sensoryka dla każdego smyka – ogród sensoryczny dla najmłodszych •	
(Wirek)
Rewitalizacja terenu przy Szkole Podstawowej nr 21 (Bykowina, •	
Kochłowice)
Wymiana nawierzchni oraz urządzeń na placu zabaw przy Szkole •	
Podstawowej nr 41 (Ruda)
Budowa dwóch inteligentnych tężni solankowych z zasilaniem •	
fotowoltaicznym i elementami małej architektury (Ruda)
Park przy tunelu (Bykowina)•	
Ogród Przygód – plac zabaw przy ul. Łukowej (Kochłowice)•	
Kąty Fun – tu się fika i śmiyje. Bezpiecznie, kolorowo i wesoło dla •	
bajtli ze dzielnicy. Nowy plac zabaw na rogu ulic Kokota i Głównej 
(Bielszowice)
Nowe spojrzenie na Kochłowicki rynek – nowoczesne serce dzielnicy •	
(Kochłowice)
Park Solankowy w Kochłowicach – strefa zdrowia i relaksu (Kochłowice)•	
Modernizacja miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Solidarności 21 •	
(Halemba)
Strefa Mocy OCR – wyzwanie na przeszkodach (Ruda)•	

Wykaz zadań dużych:
Parking przy „Górze Antonia” od strony ul. 1 Maja (Wirek)•	
Boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 8 (Wirek)•	
Plac Zabaw - Fińskie Domki (Bielszowice)•	
Godula Osiedle Podlas – nowa zielona przestrzeń! (Godula)•	
Budowa boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 11 Specjalnej •	
(Bielszowice)
Ruda FESTiwal! – Emocje w Ruchu, Miasto w Rytmie Muzyki•	
Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy (DMC 3500 kg) dla Ochotniczej •	
Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej z pełnym wyposażeniem
Zielony Trakt Czarny Las (Czarny Las)•	
Strefa Relaksu Zielona Bykowina (Bykowina)•	
Boisko zamiast betonu, na którym rodzą się mistrzowie! (Ruda)•	

Wykaz zadań małych:–  W zeszłym roku odnotowaliśmy 
największą jak do tej pory frekwen-
cję, ale liczę na to, że ten rekord nie 
przetrwa długo i już w tym roku zo-
stanie ustanowiony nowy. Warto sko-
rzystać z możliwości zdecydowania 
o przeznaczeniu części miejskiego bu-
dżetu – mówi prezydent Michał Pie-
rończyk.

Każdy mieszkaniec ma możliwość 
wskazania 4 zadań dużych (koszt re-
alizacji ponad 410 tys. zł) i 4 zadań 
małych (koszt realizacji do 410 tys. zł), 
przy czym jest to maksymalna liczba 
projektów, na które można oddać gło-
sy, co oznacza, że nie ma konieczności 
wyboru wszystkich 8 zadań. Wybra-
nym projektom przydziela się punkty 
– kolejno od 4 dla najwyżej oceniane-
go do 1 dla najniżej ocenianego.

Głosowanie jest imienne, a upraw-
nieni do udziału w nim są mieszkańcy 
Rudy Śląskiej. Zagłosować można bez 
wychodzenia z domu na platformie 
rudaslaska.budzetobywatelski.pl. Na-
leży podać imię i nazwisko, adres, trzy 
ostatnie cyfry numeru PESEL oraz nu-
mer telefonu komórkowego, na który 
głosujący otrzyma SMS-a z kodem 
umożliwiającym oddanie głosu na 
platformie.

Dla osób, które wolą głosować 
w tradycyjny sposób, uruchomione 
zostaną punkty głosowania w Urzę-
dzie Miasta oraz 11 lokalizacjach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wy-
pełnioną kartę do głosowania należy 
wrzucić do urny, po uprzednim oka-
zaniu dokumentu potwierdzającego 
tożsamość i dokonaniu wpisu na li-
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GPR zmienia oblicze miastaW trakcie sierpniowej sesji 
Rady Miasta radni zatwierdzili 
uchwałę aktualizującą Gminny 
Program Rewitalizacji. 
Dokument, opracowany na 
podstawie szeroko zakrojonych 
konsultacji społecznych, 
obejmuje 79 strategicznych 
projektów o łącznym budżecie 
przekraczającym 680 milionów 
złotych. Nowa wersja programu 
nie tylko kontynuuje 
dotychczasowe działania, lecz 
także wprowadza świeże 
inicjatywy, których celem jest 
poprawa jakości życia 
mieszkańców.

– To kolejny ważny krok w rozwoju mia-
sta, dzięki któremu będziemy mogli zmie-
niać oblicze Rudy Śląskiej. Proces przygo-
towania tego dokumentu był bardzo do-
kładny i transparentny, a jego kluczowym 
elementem było włączenie w niego miesz-
kańców – podkreśla prezydent Michał Pie-
rończyk.

Aktualizacja Gminnego Programu Rewi-
talizacji okazała się niezbędna, ponieważ 
spośród ponad stu przedsięwzięć ujętych 
w pierwotnej wersji z 2018 roku, aż 41 zo-
stało już pomyślnie zrealizowanych. To je-
den z powodów, dla których władze mia-
sta podjęły decyzję o rewizji dokumentu. 
Prace nad nową wersją programu wyróż-
niały się dużym zaangażowaniem społecz-
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nym. W ramach konsultacji przeprowa-
dzono ankiety, w których udział wzięło 
ponad 2 tysiące mieszkańców. Zorganizo-
wano także pięć spotkań otwartych oraz 
umożliwiono składanie własnych propozy-
cji projektów rewitalizacyjnych wiosną 
bieżącego roku. Dodatkowo, konsultacje 
prowadzone były online, co pozwoliło do-
trzeć do szerszego grona odbiorców. Pro-
jekt uzyskał pozytywne opinie od 80 insty-
tucji, w tym od Urzędu Wojewódzkiego 
oraz Komitetu Rewitalizacji.

Z Gminnego Programu Rewitalizacji do-
wiadujemy się, że obejmuje on 12 podob-
szarów rewitalizacyjnych. Stanowią one 
ponad 11% powierzchni miasta i są za-
mieszkane przez ponad 32 tysiące osób. 
Dwa największe obszary obejmują północ-
ną część dzielnicy Ruda oraz centralną 
część Wirku wraz z Czarnym Lasem. Z in-
nych wytyczonych przestrzeni wymienić 
należy: historyczną część Orzegowa, cen-
tralną część Goduli, Chebzie wraz z kolonią 
robotniczą Kaufhaus, zabytkową część No-
wego Bytomia, Starą Bykowinę wraz z pół-
nocną częścią Kochłowic i terenami po-
przemysłowymi po kopalni Polska-Wirek, 
a także kolonię robotniczą Carl Emmanuel. 
Pozostałe miejsca to: Szyb Mikołaj wraz 
z najbliższym otoczeniem, teren położony 
w rejonie ul. 1 Maja, tereny poprzemysło-
we w rejonie kopalni Pokój oraz okolice 
Muzeum Historii Polski Ludowej.

Dotychczasowe działania rewitalizacyj-
ne przyniosły wymierne efekty. Najważ-
niejsze zrealizowane projekty to: przebu-
dowa placu Niepodległości w Goduli, rewi-
talizacja dworca kolejowego w Chebziu, 
modernizacja zabytkowego budynku kolo-
nii robotniczej Ficinus, remont Willi Flo-
rianka w Nowym Bytomiu, a także budowa 
Traktu Rudzkiego. – To tylko część projek-
tów, które w ostatnich latach udało się zre-
alizować, a które bezpośrednio wpływają 
na jakość życia mieszkańców. Warto tutaj 
wspomnieć o modernizacji historycznych 
obiektów, jak również o zagospodarowa-
niu przestrzeni publicznej – wskazuje pre-
zydent miasta.

Wskaźniki społeczne potwierdzają po-
stęp działań rewitalizacyjnych. Od mo-
mentu rozpoczęcia prac nad GPR w 2016 
roku, odsetek rodzin korzystających z po-
mocy społecznej na obszarach objętych 
rewitalizacją zmniejszył się z niemal 11% 
do poniżej 7% na koniec 2023 roku. Stopa 
bezrobocia utrzymuje się na stabilnie ni-
skim poziomie, co również świadczy o po-
prawie sytuacji społeczno-gospodarczej. 
Jednocześnie, zgodnie z ogólnokrajowymi 
trendami demograficznymi, obserwuje się 
spadek liczby mieszkańców –  zarówno 
w obszarach rewitalizowanych, jak i w ca-
łym mieście. Mimo że proces rewitalizacji 
jest rozłożony w czasie, dostępne dane 
wyraźnie wskazują na jego pozytywny 

wpływ na jakość życia lokalnej społeczno-
ści.

Zaktualizowany program zawiera 
79 przedsięwzięć podstawowych na kwotę 
ponad 680 mln zł. Część z nich to zupełnie 
nowe zadania, jednak większość to konty-
nuacja inicjatyw z poprzedniej edycji  
GPR-u. Wśród najważniejszych planowa-
nych inwestycji znajdują się: adaptacja 
Wielkiego Pieca, modernizacja zespołu za-
budowy szybu „Franciszek”, renaturyzacja 
doliny rzeki Bytomki, zagospodarowanie 
stawu Kokotek, rewitalizacja osiedla Kau-
fhaus, modernizacja infrastruktury ener-
getycznej komunalnych budynków miesz-
kalnych poprzez wykorzystanie odnawial-
nych źródeł energii, zagospodarowanie 
terenu Kopalni Węgla Kamiennego „Po-
kój” oraz obszaru po KWK „Nowy Wirek”. 

– Przed nami nowe wyzwania, ale również 
ogromne możliwości. Zaktualizowany pro-
gram rewitalizacji daje nam narzędzia do 
pozyskiwania funduszy i realizacji projek-
tów, które podniosą atrakcyjność naszego 
miasta i poprawią komfort życia mieszkań-
ców –  mówi wiceprezydent Aleksandra 
Skowronek.

Aktualizowany GPR będzie naturalnym 
rozwinięciem dotychczasowych działań 
związanych z rewitalizacją miasta. Doku-
ment ten stanowić będzie mocny funda-
ment dla kolejnych inicjatyw w tym obsza-
rze. Co istotne, po jego uchwaleniu, zmie-
niony GPR stanie się załącznikiem do 
wniosków o pozyskanie zewnętrznych 
środków finansowych na projekty rewitali-
zacyjne.

(w)



10 | www.wiadomoscirudzkie.pl ROZRYWKA 3.09.2025
OGŁOSZENIA

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Jan Drobniak syn Katarzyny i Adriana
ur. 1.08.2025 r. (3930 g i 58 cm)

Antoni Matczak syn Małgorzaty i Pawła 
ur. 4.08.2025 r. (3690 g i 53 cm)

Kornel Guznowski syn Patrycji i Kordiana 
ur. 5.08.2025 r. (4020 g i 55 cm)

Emilia Mandel córka Martyny i Zbigniewa
ur. 4.08.2025 r. (2180 g i 46 cm)

Mikołaj Knop syn Estery i Grzegorza
ur. 6.08.2025 r. (3580 g i 53 cm)

Łucja Żurek córka Anny i Mateusza
ur. 5.08.2025 r. (4115 g i 56 c m)

Ignacy Jaraczewski syn Karoliny i Dawida
ur. 3.08.2025 r. (4110 g i 58 cm)

Julia Gandor córka Barbary i Jarosława
ur. 31.07.2025 r. (2440 g i 47 cm)

Baran – Zanim ruszysz do no-
wych zadań, uporządkuj to, co 
zostało zaniedbane.
Byk – Wkrótce pojawi się oka-
zja, ale decyzję musisz podjąć 
samodzielnie i świadomie.
Bliźnięta – Skup się na jednym 
celu, a zobaczysz, jak szybko 
pojawią się efekty.
Rak – Czekają Cię udane spo-
tkania i chwile pełne dobrej 
energii.
Lew – Nie podejmuj decyzji 
pod wpływem emocji, lepiej 
wszystko przemyśl.
Panna – Ktoś może Cię zasko-
czyć, ale nie oceniaj go zbyt 
pochopnie.
Waga – Jeśli coś Cię martwi, 
nie zamiataj spraw pod dywan 
– porozmawiaj szczerze.
Skorpion – Twoje działania za-
wodowe przyniosą efekty 
szybciej, niż myślisz.
Strzelec – Zrób sobie przerwę 
i zadbaj o swoje samopoczu-
cie.
Koziorożec – Zastanów się, 
czy droga, którą idziesz, na 
pewno Cię satysfakcjonuje.
Wodnik – Nie planuj wszyst-
kiego z góry – życie ma dla 
Ciebie miłą niespodziankę.
Ryby – Nadszedł dobry mo-
ment, by wreszcie zrealizować 
jedno ze swoich marzeń.

Zoja Skwarczowska córka Marii i Krzysztofa 
ur.  24.07.2025 r. (3230 g i 56 cm)

Oliwia Tomczak córka Darii i Arkadiusza
ur. 3.08.2025 r. (3480 g i 55 cm)

Antonina Sobek córka Sandry i Michała
ur. 3.08.2025 r. (3480 g i 57 cm)

Wojciech Duda syn Anety i Mariusza
ur. 3.08.2025 r. (2750 g i 51 cm)

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA ODDANIE 

W NAJEM NA CZAS OZNACZONY W DNIACH OD 27.10.2025 R. DO 
02.11.2025 R. NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY 

MIASTA RUDA ŚLĄSKA POŁOŻONYCH W REJONIE UL.: 1 MAJA (HALEMBA), 
R. MAGDZIORZA, 11 LISTOPADA, 1 MAJA (CZARNY LAS),  

ORĘBSKIEJ, K. GODULI, W CELU PROWADZENIA HANDLU W OKRESIE ŚWIĘTA 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH.

Przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego jest oddanie w najem na czas oznaczony 
w dniach od 27.10.2025 r. do 02.11.2025 r. nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic:

1.1 1 Maja (Halemba)-  cz. działki o nr 185/6, obręb Halemba, k.m.2, o pow. całkowitej 
3691 m2, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część 
przedmiotowej nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem oznaczona jest symbolem 
ZL1- teren lasu. Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 8 stanowisk handlowych/ gastro-
nomicznych o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-8.

1.2 R. Magdziorza – cz. działki o nr 3117/305, obręb Nowa Wieś, k.m.1, o pow. całkowitej 
1589 m2, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część 
przedmiotowej nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem oznaczona jest symbolem 
117U- tereny zabudowy usługowej. Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 4 stanowiska 
handlowe/ gastronomiczne o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-4.

1.3 11 Listopada-  cz. działki o nr 1811/36, obręb Bykowina, k.m.1, o pow. całkowitej 1415 m2, 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przedmio-
towej nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem oznaczona jest symbolem 4ZC- teren 
cmentarzy. Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 6 stanowisk handlowych/ gastrono-
micznych o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-6.

1.4 1 Maja (Czarny Las) cz. działki o nr 2889, obręb Nowy Bytom, k.m.1, o pow. całkowitej 932 
m2, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przed-
miotowej nieruchomości do oddania w najem oznaczona jest symbolem 1ZC- teren cmenta-
rzy. Na wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 6 stanowisk handlowych/ gastronomicznych 
o pow. 5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-6.

1.5 Porębska - cz. działki o nr 1145/138, obręb Ruda k.m.8, o pow. całkowitej 22 442 m2, 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przedmio-
towej nieruchomości do oddania w najem oznaczona jest symbolem ZC1- teren cmentarzy. Na 
wnioskowanej nieruchomości lokalizuje się 7 stanowisk handlowych/ gastronomicznych o pow. 
5m2 każde stoisko, oznaczone numerem 1-7.

1.6  K. Goduli - cz. działki o nr 458/51, obręb Orzegów k.m.3, o pow. całkowitej 230 m2, 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska część przedmio-
towej nieruchomości do oddania w najem oznaczona jest symbolem MW1- tereny zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej oraz KD1/2 - tereny ciągów komunikacyjnych. Na wnioskowanej 
nieruchomości lokalizuje się 5 stanowisk handlowych/ gastronomicznych o pow. 5m2 każde sto-
isko, oznaczone numerem 1-5.

Licytacja prowadzona będzie odrębnie dla każdego ze stanowisk.
Wywoławcza wysokość czynszu ne� o najmu gruntu pod każdym ze stanowisk wynosi 500,00 

zł za cały okres trwania umowy najmu tj. od 27.10.2025 r. do 02.11.2025 r.,  
Wywoławcza wysokość czynszu najmu ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny 

podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 30.09.2025 r. o godzinie 10:00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 

Śląska, plac Jana Pawła II 6. 
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 

ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na 
portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 23.09.2025 r. dokonają wpła-
ty wadium  w wysokości 300,00 zł (trzysta złotych) za każde licytowane stanowisko z dopiskiem 
„wadium najem gruntu pod stanowisko handlowe/gastronomiczne nr  (podać nr bądź numery  
stanowisk(a) na które wpłacane jest wadium) w rej. ulicy (podać nazwę ulicy)” przelewem na 
rachunek bankowy numer 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/
Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą 
Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 238) 
tel. 32 244 90 00 wew. 2381/2231.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazów nieruchomości gruntowych, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, znajdujących się w 
rejonie ulic: Wireckiej, Górnej, Pasiecznej, Zajęczej, Radoszowskiej, Kokota - które zostaną  od-
dane w dzierżawę  z przeznaczeniem pod  istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe), Bielszo-
wickiej – która zostanie oddana w użyczenie z przeznaczeniem na postawienie uli pszczelarskich, 
Grobli Kolejowej – Świętochłowickiej – która zostanie oddana w dzierżawę w celu korzystania z 
gruntu przez dzierżawcę z istniejących upraw rolnych.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215):  wykazu nieruchomości, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod istniejący garaż w rejonie 
ulicy Moniuszki.
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OGŁOSZENIA DROBNE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
 ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/78/2025/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Krasińskiego 4/7

39,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., wc na 

klatce schodowej, ogrzewanie piecowe 6,20 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Nowary 33/16

34,00 m2

(1 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe 7,70 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/14

40,00 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
wc na klatce schodowej, 

ogrzewanie piecowe 
6,20 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 361/8

39,79 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
wc na klatce schodowej, 

ogrzewanie piecowe 
6,20 zł/m2 700 zł

(*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość 
oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2, 3, 4   – ul. Osiedlowa 6 Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10.

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, 
nie później niż do dnia 19 wrzesień 2025 r., do godz. 1300, osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych doku-
mentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 
i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zameldo-

wania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia za-

mieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT - dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmałżonka 

oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego za-
sobu Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pisemnej 
do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszka-
nia,

c) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
d) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego

oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 22 wrzesień 2025 r. ( data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o. ). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu 
lokali mieszkalnych w dniu 24.09.2025 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 wrzesień 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz.  9.00   – ul. Krasińskiego 4/7
godz.  9.30   – ul. Nowary 33/16
godz.  10.00   – ul. Kokota 3/14
godz.  10.30   – ul. 1 Maja 361/8

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszka-

nia.
Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 

wew. 746 lub 745 lub mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .
Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 32 260-
00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C., fi rmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-024.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-
634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy – turnus od 1150 zł z 20% dofi nanso-
waniem dla 60+, możliwość dowozu, miodowy-
raj.pl, tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Skup kolorowego szkła i porcelany PRL. 
Wycena GRATIS. Tel. 507-643-590.

 Kupię BOMBKI CHOINKOWE PRL. Tel. 507-
643-590.

 Sprzedam domek letniskowy w Ustroniu. Tel. 
793-336-436.

 Kupię fi gurki porcelanowe Ćmielów Wawel 
Bogucice Jezel. Tel 737-593-999.
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PIŁKA NOŻNA

Młodzi walczyli o Puchar Prezydenta Miasta
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Kolejny bieg z cyklu biegu “Wiewiórki” odbędzie się 20 września.

Wyniki rudzkich drużyn

Piłka Nożna: 
Puchar Polski – Podokręg Katowice:

KS Slavia Ruda Śląska  
– GKS Wawel Wirek 0:2 (0:0)

Szulc, Tałady
GKS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska  

– KS Ruch II Chorzów 2:0
Ogiński,Gubała

Klasa okręgowa (III liga śląska) – 30.08.
GKS Wawel Wirek  

– KS Unia Ząbkowice 5:1 (1:1) 
Mosgalik, Mosgalik, Mosgalik, Mosgalik, 
Henisz

TP Jastrząb Bielszowice  
– KS Cyklon Rogoźnik 4:5 (2:1)

Gosz 28’, 42’, Chudziński 69’, Wujec 
90+3’ – Bobryk 40’, Wściubiak 59’, Kravets 
74’, 90+4’, Nowak 90+7’

Jastrząb: Kałka (Łukasiewicz 62’) – Fik, 
K. Opeldus, Witor (Gacka 90’), Gosz, Chu-
dziński (Henisz 83’), Chromik, Zalewski, A. 
Sowa, Wujec, T. Sowa. Trener: Artur Opel-
dus.

BKS Sarmacja Będzin  
– KS Slavia Ruda Śląska 13:0 (6:0)

Kaczmarek 3’, Popczyk 13’, 15’, 16’, 36’, 
Ignalski 46’, Góral 54’, 69’, Samborski 62’, 
80’, 84’, Nowak 90’, Dubicki 19’ (sam.)
Slavia: Rzepka – Koch, Harańczyk, Jen-
trzok, Beker, Siemiński (Mańkowski 46’), 
Drabek, Gola, Dubicki, Tofil, Bieniek (Rau-
ner 46’). Trener: Dariusz Ogiński.

A Klasa – 30.08.
GKS Grunwald Ruda Śląska –  GKS Gieksa 

III Katowice 1:7 (1:4)
Hudymenko 26’ – Gierałtowski 21’, 37’, 

45+1’, 52’, Kopka 22’, 46’, Dusza 70’, 
Grunwald: Gul – Mondry, Seroka, Yama-

oka, Guziel (Siliuk 46’), Stawowy, Togitani, 
Rostek, Hudymenko (Janiak 57’), Kozłow-
ski, Sobstyl. Trener: Grzegorz Kapica.

MKS Górnik Mysłowice – GKS Urania 
Uni-Gaz Ruda Śląska 1:4 (1:1)

Kukla 45’ – Gubała 14’, 51’, 71’, Matys 
74’

Urania: Nowak – Wojciechowski (Kosy-
torz 75’), Ganczarczyk (Skorupa 46’), Piwo-
rowicz, Kołodziej, Matys, Yevhenii (Lan-
kocz 65’), Gubała (Herdzin 75’), Kulisz, 
Ogiński, Brysz (Dziubiński 80’). Trener: Ja-
rosław Zajdel.

TP Jastrząb II Bielszowice  
– AP Wyzwolenie Chorzów 2:1 (1:1)
Henisz, Osadnik 90+3’ 

W sobotę, 30 sierpnia, na boiskach w Ru-
dzie Śląskiej rozegrany został Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta. Orga-
nizatorem wydarzenia była Szkoła Mistrzo-
stwa Sportowego w Rudzie Śląskiej, która 
przygotowała rywalizację dla najmłod-
szych piłkarzy w dwóch kategoriach wieko-
wych. Do turnieju zgłosiły się drużyny: AKS 
Mikołów, AKS Mikołów II, Tempo Paniów-
ki, SMS Ruda Śląska, Urania Ruda Śląska, 
Orlik Ruda Śląska, Pogoń Ruda Śląska, Bu-
rza Borowa Wieś oraz IFS Ruda Śląska.

Już od pierwszych meczów widać było 
ogromne zaangażowanie młodych zawod-
ników. Nie brakowało efektownych akcji, 
pięknych bramek i piłkarskiej walki do 
ostatnich minut. W pierwszej części tur-

nieju rywalizacja była niezwykle zacięta 
– walka o zwycięstwo trwała do samego 
końca, a ostatecznie triumfował AKS Mi-
kołów. Na zakończenie tej fazy zmagań 
głos zabrał prezydent miasta Michał Pie-
rończyk, który podkreślił wysoki poziom 
turnieju i sportową postawę zawodników. 
–  W turnieju bierze udział 9 drużyn, to 
wspaniały wynik. Pogoda nam dopisała 
nie ma burzy, choć Burza Borowa Wieś 
dzielnie walczyła dzisiaj na boisku. Gratu-
luję i życzę wszystkim dalszych sporto-
wych sukcesów. Bardzo dziękuję organiza-
torom, Szkole Mistrzostwa Sportowego 
z  prezesem i radnym Arkadiuszem Grzy-
waczewskim na czele – podkreślił prezy-
dent.

Po krótkiej przerwie rozpoczęła się dru-
ga część turnieju, w której na boisko wy-
biegły kolejne drużyny. Atmosfera wciąż 
była gorąca, a młodzi piłkarze pokazali, że 
gra zespołowa i radość z futbolu są naj-
ważniejsze. 

Otwierając drugą odsłonę zmagań, pre-
zydent miasta zwrócił się do zawodników 
– Drodzy chłopcy i dziewczyny, przed wami 
pierwszy turniej. Życzę wam powodzenia, 
abyście mieli radość z gry, strzelali bramki, 
umieli się zgrać i grali jak najlepiej – dodał 
na zakończenie otwarcia drugiej części tur-
nieju Michał Pierończyk.

Całe wydarzenie przebiegło w znakomi-
tej atmosferze. Na trybunach nie brako-
wało rodziców i kibiców, którzy głośno 
wspierali swoje drużyny. 

Była świetna zabawa, mnóstwo spor-
towych emocji i – co najważniejsze – do-
pisała pogoda. Turniej pokazał, że w Ru-
dzie Śląskiej nie brakuje piłkarskich talen-
tów i pasji do sportu. Dla najmłodszych 
zawodników była to nie tylko okazja do 
rywalizacji, ale także do zdobywania do-
świadczenia i radości z gry, która –  jak 
wszyscy podkreślali –  była w tym dniu 
najważniejsza.

Tekst i foto: MP

Bieganie

„Wiewiórka” na zakończenie wakacji 

Lekkoatletyka

Dziecięca Liga Lekkoatletyczna 
w Rudzie Śląskiej  

W niedzielne przedpo-
łudnie, 31 sierpnia, sta-
dion lekkoatletyczny przy 
ul. Czarnoleśnej wypełnił 
się gwaremw i sportową 
rywalizacją. 

Wszystko za sprawą 
Dziecięcej Ligi Lekkoatle-
tycznej, w której wystarto-
wały dzieci w wieku od 7 
do 12 lat.

Młodzi sportowcy mieli 
okazję zmierzyć się w bie-
gach na dystansach 60, 
100, 200, 300 i 400 me-
trów. Choć dla wielu z nich 
były to pierwsze zawody 
w życiu, determinacji i am-
bicji nie brakowało. Każdy 
dawał z siebie 100% – wal-
cząc nie tylko o jak najlep-
szy wynik, ale także o własną satysfakcję 
i sportowe przeżycie.

Na stadionie panowała znakomita at-
mosfera. Kibice, wśród których byli przede 
wszystkim rodzice i opiekunowie, głośno 
wspierali swoich najmłodszych bohate-
rów. Radość, emocje i pozytywna energia 
biły z trybun, a każdy finisz nagradzany był 
gromkimi brawami.

Choć pogoda była niepewna, a pod ko-
niec zawodów spadł lekki deszcz, rywaliza-
cję udało się przeprowadzić w pełni bez-

piecznie. Drobne krople wody tylko dodały 
uroku, a dzieci nie zrażały się kapryśną au-
rą – wręcz przeciwnie, końcówka zawo-
dów była jeszcze bardziej emocjonująca.

Najważniejsze jednak, że impreza poka-
zała prawdziwego ducha sportu – radość 
ze wspólnej rywalizacji, zabawy i aktywno-
ści fizycznej. Na stadionie można było zo-
baczyć nie tylko biegnących zawodników, 
ale też szerokie uśmiechy, przybijane piąt-
ki i dumę z dobrze wykonanej pracy.

Tekst i foto: MP

BIEG DZIECI:
1. Dominik Raźniewski 00:04:00
2. Kamil Kubocz 00:04:02
3. Martin Seroka 00:04:18

DZIEWCZYNY:
1. (5. w klasyfikacji ogólnej) Zuzanna 
Szołtysek 00:04:30 2. (6.) Magdalena Kacz-
marczyk 00:04:42 3. (7.) Maja Szabatowska 
00:04:52

BIEG GŁÓWNY:
1. Krzysztof Adamski 01:30:16
2. Igor Kondrat 01:47:53
3. Arkadiusz Milewski 01:50:15

KOBIETY:
1. (6.) Joanna Seroka 01:55:47
2. (7.) Martyna Zmarzlik 01:57:07
3. (22.) Dominika Woźnica (czas po 4 okrą-
żeniach 01:48:25)

MĘŻCZYŹNI NORDIC WALKING:
1. Artur Nabrdalik 01:31:26
2. (9.) Marek Makowski (czas po 2 okrą-
żeniach 01:11:15) 3. (10.) Mariusz Rudnik 
(czas po 2 okrążeniach 01:16:10)

KOBIETY NW:
1. (2.) Valentyna Liashenko 01:37:36
2. (3.) Izabela Gwózdek 01:39:12
3. (4.) Nina Krzystała 01:49:34

Tradycyjnie na terenie lasów halemb-
skich oraz Szkoły Podstawowej Sportowej 
nr 15, w sobotę 30 sierpnia odbył się kolej-
ny, szósty tym razem, bieg z cyklu „Biegu 
Wiewiórki”. W porównaniu do biegu lipco-
wego, pogoda dopisała, było ciepło i sło-
necznie. Do biegu tradycyjnie jako pierw-
sze do rywalizacji stanęły na dystansie 
1000  m dzieci i młodzież. Najszybszym 
wśród dzieci był Dominik Raźniewski uzy-
skując czas 4  minut. Natomiast wśród 
dziewcząt najszybsza była Zuzanna Szołty-
sek z czasem 4 minuty i 30 sekundy.

W biegu głównym, który obejmował 
pięć okrążeń o długości 4200 m każde, 

uczestnicy mogli łącznie pokonać 21 km. 
Podobnie jak w pierwszym biegu w po-
przednich edycjach, tak i tym razem na 
wszystkich trzech pierwszych miejscach 
uplasowali się panowie, a pierwszym 
z nich był Krzysztof Adamski z czasem 
1 godzina, 30 minut i 16 sekund. Najszyb-
szą kobietą była Joanna Seroka, która 
przebiegła pełny dystans w 1 godzinę, 
55 minut i 47 sekund.

Jeśli chodzi o klasyfikację Nordic Wal-
king, na pierwszym miejscu uplasował się 
Artur Nabrdalik z czasem 1 godzina, 31 mi-
nuty i 26 sekund.  Chwilę poźniej finiszo-
wała Valentyna Liashenko z czasem 1 go-

dzina, 37 minut i 36 sekundy, dzięki czemu 
była najszybsza wśród kobiet.� MP

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
, informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II 
piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod garaże w rejonie 
ulicy Macieja.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II 
piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości gruntowej własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod garaże w rejonie 
ulicy Ogrodowej.

OGŁOSZENIA

Wydarzenie to udowodniło, że nie brakuje młodych talentów i że sport  
w wydaniu dziecięcym potrafi być tak samo pasjonujący, jak największe zawody.

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta to wspaniała okazja do wspólnej rywalizacji i dobrej zabawy.
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